АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

«ДЕРЕВНЯ КОЛЫХМАНОВО»

__________________________________________________________________________________________________________

249910 Калужская область,  Юхновский район, д. Колыхманово, ул. Центральная, д.16.  факс 3-32-95 т. 3-32-17
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 29 июля 2020 года                                                                                  № 24
	Об организации штаба оповещения и проведения оборонных мероприятий   администрации МО сельское поселение "Деревня Колыхманово”

Во исполнение и в целях реализации  Федерального Закона РФ от 26.02.97 г. № 31-Ф3 “ О мобилизационной подготовке и мобилизации в РФ”, Постановления Главы администрации МР "Юхновский  район" от "02" февраля 2016 года № м-12с “Об обеспечении проведения мобилизации людских и транспортных ресурсов, сохранении и укреплении мобилизационного потенциала Юхновского района”, администрация муниципального образования  сельское поселение «Деревня Колыхманово»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Организовать штаб оповещения и пункт сбора администрации СП "Деревня Колыхманово" в составе:

- начальник штаба -Глава администрации  МО сельское поселение "Деревня Колыхманово" ;

- члены штаба: комендант, связист, начальник пункта оповещения по домашним и служебным адресам, начальник пункта сбора и отправки команд, технический работник по встрече и инструктажу посыльных, технический работник по встрече ГПЗ, призываемых по мобилизации, участковый инспектор,

- посыльные - по количеству маршрутов - 5 человек (согласно списка);

- сопровождающие (старшие) команд в количестве 4-х человек (согласно списка).

Работу штаба оповещения спланировать и проводить на базе администрации МО сельское поселение «Деревня Колыхманово»

Готовность штаба оповещения к работе установить в течении 2-х часов с момента получения распоряжения.

2. Ответственными за своевременный и  качественный прием сигналов оповещения (распоряжений) из военного комиссариата Юхновского и Мосальского районов Калужской области и доведение их до личного состава ШО и ПС СП "Деревня Колыхманово" оставляю за собой.

3. Для нужд оповещения и доставки ГПЗ на пункт сбора предусмотреть выделение необходимого количества транспортных средств.

4. Готовность ШО и ПС  к работе установить в течение 4-х часов с момента получения распоряжения.

5. Разработку документов штаба оповещения провести в соответствии с Рекомендациями военного комиссариата Юхновского и Мосальского районов Калужской области.

6.Практические занятия с личным составом ШО и ПС, а так же уточнение документов проводить ежегодно под моим руководством.

7. Уточнение количественного и качественного состава возложенного задания на призыв граждан, пребывающих в запасе и техники, подлежащей поставке при мобилизации, проводить два раза в месяц.

Представление в военный комиссариат Юхновского и Мосальского районов Калужской области 15 и 30 числа ежемесячно:

- результатов оперативного учета ГПЗ:

- изменений в списке лиц, ответственных за своевременный и качественный прием сигналов оповещения (распоряжений) возложить на инспектора ВУС.

8. Ответственным за материальное обеспечение и поддержание в работоспособном состоянии имущества, средств связи, инвентаря и оборудования, оставляю за собой.

9. Питание личного состава Штаба оповещения и лиц, привлекаемых для обеспечения проведения мобилизационных мероприятий в исполнительный период, организовать в зависимости от обстановки в столовой «Угра» за наличный расчет или дома.

10. Контроль за выполнением настоящего Постановления оставляю за собой.

Глава администрации МО сельское
поселение «Деревня Колыхманово»

С.Б. Половцева